



A Prefeitura Municipal de JARDIM, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e Decreto Federal n° 10.520/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.03.14.1**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas a seguir.

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

Lote 01 - Material de Limpeza I						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Ácido muriático, emb. 1L, CX c/ 12	CX	128	LIMPA FÁCIL/ÓTIMO BRILHO	R\$ 40,00	R\$ 5.120,00
Vr.Unit:		quarenta reais				
Vr.Total:		cinco mil, cento e vinte reais				
0002	Água sanitária, 1L caixa com 12,	CX	614	CLORITO/CLORADA	R\$ 28,00	R\$ 17.192,00
Vr.Unit:		vinte e oito reais				
Vr.Total:		dezesete mil, cento e noventa e dois reais				
0003	Água sanitária, galão com 5 L,	UND	310	CLORITO/CLORADA	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
Vr.Unit:		dez reais				
Vr.Total:		três mil e cem reais				
0004	Alvejante, limpeza pesada, 500ml	UND	503	DRAGÃO/MARILUX	R\$ 4,00	R\$ 2.012,00
Vr.Unit:		quatro reais				
Vr.Total:		dois mil e doze reais				
0005	Aromatizador de ambiente 360ml spray, fragrâncias diversas	UND	993	PURO AR/BOM AR	R\$ 8,00	R\$ 7.944,00
Vr.Unit:		oito reais				
Vr.Total:		sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais				
0006	Amaciante de roupas, galão de 5L	UND	200	EUCANOL/UNIC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Vr.Unit:		dez reais				
Vr.Total:		dois mil reais				
0007	Desinfetante a base de lavanda, ação bactericida e germicida 1L	UND	1850	UNIC/EUCANOL	R\$ 3,00	R\$ 5.550,00
Vr.Unit:		três reais				
Vr.Total:		cinco mil, quinhentos e cinquenta reais				
0008	Desinfetante a base de pinho, ação bactericida e germicida 1L	UND	3255	UNIC/EUCANOL	R\$ 3,00	R\$ 9.765,00
Vr.Unit:		três reais				
Vr.Total:		nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais				
0009	Desinfetante fragrâncias variadas ação bactericida e germicida, galão com 5L	UND	567	UNIC/EUCANOL	R\$ 10,00	R\$ 5.670,00
Vr.Unit:		dez reais				
Vr.Total:		cinco mil, seiscentos e setenta reais				
0010	Detergente liquido, fragrâncias maçã, neutro, coco, limão e clear, emb. 500ml 12 UND	FARDO	881	UNIC/EUCANOL/OI	R\$ 22,00	R\$ 19.382,00
Vr.Unit:		vinte e dois reais				
Vr.Total:		dezenove mil, trezentos e oitenta e dois reais				
0011	Inseticida s/cheiro, spray 300ml	UND	484	MAT INSET/PRO INSET	R\$ 7,00	R\$ 3.388,00
Vr.Unit:		sete reais				
Vr.Total:		três mil, trezentos e oitenta e oito reais				
0012	Limpa vidros spray, 500ml	UND	329	DRAGÃO/BRILUX	R\$ 5,00	R\$ 1.645,00

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0  
Email: cscomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 88143-1541

FLS: 596

Vr.Unit:	cinco reais								
Vr.Total:	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais								
0013	Lustra móveis cremoso, 500ml	UND	291	AUDAX/FACILITA	R\$			1.746,00	
Vr.Unit:	seis reais								
Vr.Total:	um mil, setecentos e quarenta e seis reais								
0014	Polidor de Alumínio, 500ml	UND	197	UNIC/EUCANOL	R\$	3,00	R\$	591,00	
Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	quinhentos e noventa e um reais								
0015	Sabão de coco, barra de 200g	UND	105	FC/GUARANI	R\$	3,00	R\$	315,00	
Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	trezentos e quinze reais								
0016	Sabão neutro, em barra de 1 kg	UND	449	ABSOLUTO/CUS TODIO/FC	R\$	8,00	R\$	3.592,00	
Vr.Unit:	oito reais								
Vr.Total:	três mil, quinhentos e noventa e dois reais								
0017	Sabão em pó, pct 1 kg	PCT	1922	LUME/LAVANDEI RA	R\$	5,00	R\$	9.610,00	
Vr.Unit:	cinco reais								
Vr.Total:	nove mil, seiscentos e dez reais								
0018	Soda caustica (NaOH), embalagem de 1KG	UND	104	ÓTIMO BRILHO	R\$	6,00	R\$	624,00	
Vr.Unit:	seis reais								
Vr.Total:	seiscentos e vinte e quatro reais								
0019	Esponja dupla face p/ lavar louça	UND	4345	JEITOSA/BRILHU S	R\$	0,65	R\$	2.824,25	
Vr.Unit:	sessenta e cinco centavos de real								
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos								
0020	Hipoclorito de sódio, galão de 5L	UND	210	DRAGÃO/AUDAX	R\$	7,00	R\$	1.470,00	
Vr.Unit:	sete reais								
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e setenta reais								
0021	Pedras sanitárias 35g, fragrâncias: jasmim, eucalipto, flora e/ou lavanda	UND	1898	SANY/Q ODOR	R\$	2,52	R\$	4.782,96	
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e dois centavos								
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos								
0022	Cera para piso líquida incolor 750 ml	UND	160	EUCANOL/POLIT RIZ/UAU	R\$	4,00	R\$	640,00	
Vr.Unit:	quatro reais								
Vr.Total:	seiscentos e quarenta reais								
								Total:	R\$ 108.963,21
Valor Total do Lote 01 :R\$ 108.963,21 (cento e oito mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos)									

### Lote 05 - Balde e Cestos Plásticos

tem	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
001	Balde 15 litros plástico	UND	208	LUMAR/IBAP	R\$ 12,00	R\$ 2.496,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais					
002	Balde plástico c/ alça em metal 5Lts	UND	44	LUMAR/IBAP	R\$ 9,00	R\$ 396,00
Vr.Unit:	nove reais					
Vr.Total:	trezentos e noventa e seis reais					
003	Balde plástico c/ alça em metal 10Lts	UND	110	LUMAR/IBAP	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
Vr.Unit:	onze reais					
Vr.Total:	um mil, duzentos e dez reais					
004	Cesto plástico telado 8 L	UND	177	LUMAR/IBAP	R\$ 9,00	R\$ 1.593,00
Vr.Unit:	nove reais					
Vr.Total:	um mil, quinhentos e noventa e três reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.788884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 597

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0005	Cesto para lixo c/ tampa, plástico 30L	UND	99	LUMAR/IBAP	R\$ 12,00	R\$ 1.188,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	um mil, cento e oitenta e oito reais					
0006	Cesto para lixo d tampa, c/ pedal, plástico, 5L	UND	227	LUMAR/IBAP	R\$ 10,00	R\$ 2.270,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e setenta reais					
0007	Cesto para lixo d tampa d pedal plástico 12L	UND	188	LUMAR/IBAP	R\$ 23,00	R\$ 4.324,00
Vr.Unit:	vinte e três reais					
Vr.Total:	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais					
0008	Tambor de lixo em material plástico c/ tampa, alças laterais, alta resistência 60L	UND	215	LUMAR/IBAP	R\$ 34,90	R\$ 7.503,50
Vr.Unit:	trinta e quatro reais e noventa centavos					
Vr.Total:	sete mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos					
<b>Total:</b>						<b>R\$ 20.980,50</b>
<b>Valor Total do Lote 05 :R\$ 20.980,50 (vinte mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)</b>						

### Lote 06 - Fraldas Descartáveis

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Fralda descartável adulto, pct com no mim 10 und, tam P	FARDO	200	GERIAMAX/MAXF RAL/	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0002	Fralda descartável adulto, pct com no mim 9 und, tam M	FARDO	200	GERIAMAX/MAXF RAL/	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0003	Fralda descartável adulto, pct com no mim 24 und, tam G	FARDO	200	GERIAMAX	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0004	Fralda descartável adulto, pct com no mim 21 und, tam XG	FARDO	200	GERIAMAX	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	cinco mil reais					
0005	Fralda descartável infantil, pct com no mim 54 und, tam XXG	FARDO	200	SAPEKA/BOB ESPONJA/HIPOP O/PATATI/UPA BEBE	R\$ 44,80	R\$ 8.960,00
Vr.Unit:	quarenta e quatro reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	oito mil, novecentos e sessenta reais					
<b>Total:</b>						<b>R\$ 28.960,00</b>
<b>Valor Total do Lote 06 :R\$ 28.960,00 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta reais)</b>						

### Lote 07 - Material de Limpeza ( Utensílios)

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Prendedor de roupa, pct c/12 und	PCT	111	GABOARD/BILLA	R\$ 3,00	R\$ 333,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	trezentos e trinta e três reais					
0002	Barbante de nylon 10mm, rolo de 375g	RL	38	SISALTEC	R\$ 10,00	R\$ 380,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	trezentos e oitenta reais					
0003	Barbante Nº 4, rolo de 500g	RL	40	SISALTEC	R\$ 10,00	R\$ 400,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	quatrocentos reais					
0004	Escova para lavar roupas	UND	232	PROLIL	R\$ 5,00	R\$ 1.160,00
Vr.Unit:	cinco reais					

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.788884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541FLS: 598  
MJ 10

<b>Vr.Total:</b> um mil, cento e sessenta reais							
0005	Escova para limpeza de sanitário sem suporte, cabo em plástico	UND	316	PROLIL	R\$	4,20	R\$ 1.327,20
<b>Vr.Unit:</b> quatro reais e vinte centavos							
<b>Vr.Total:</b> um mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos							
0006	Flanela de algodão, amarela 30x60cm	UND	2404	DANTEX	R\$	5,00	R\$ 12.020,00
<b>Vr.Unit:</b> cinco reais							
<b>Vr.Total:</b> doze mil e vinte reais							
0007	Luvas látex antiderrapante p/limpeza tam P, pct c/1 par	PCT	345	DANNY/KALIPSO /MUCAMBO	R\$	6,00	R\$ 2.070,00
<b>Vr.Unit:</b> seis reais							
<b>Vr.Total:</b> dois mil e setenta reais							
0008	Luvas látex antiderrapante p/limpeza tam M, pct c/1 par	PCT	725	DANNY/KALIPSO /MUCAMBO	R\$	6,00	R\$ 4.350,00
<b>Vr.Unit:</b> seis reais							
<b>Vr.Total:</b> quatro mil, trezentos e cinquenta reais							
0009	Luvas látex antiderrapante p/limpeza tam G, pct c/1 par	PCT	483	DANNY/KALIPSO /MUCAMBO	R\$	6,00	R\$ 2.898,00
<b>Vr.Unit:</b> seis reais							
<b>Vr.Total:</b> dois mil, oitocentos e noventa e oito reais							
0010	Pá Plástica p/Lixo cabo c/ 60 cm	UND	290	PROLIL	R\$	7,00	R\$ 2.030,00
<b>Vr.Unit:</b> sete reais							
<b>Vr.Total:</b> dois mil e trinta reais							
0011	Pano multiuso p/ limpeza, 38x58cm, pct c/5	PCT	918	PROLIL/ALKLIN/A LGOBOM	R\$	6,00	R\$ 5.508,00
<b>Vr.Unit:</b> seis reais							
<b>Vr.Total:</b> cinco mil, quinhentos e oito reais							
0012	Tapete antiderrapante, superfície em polipropileno base em PVC com bordas rebaixasadas, medida 1,20x1,80m	UND	360	ROMA	R\$	20,00	R\$ 7.200,00
<b>Vr.Unit:</b> vinte reais							
<b>Vr.Total:</b> sete mil e duzentos reais							
0013	Kit Mops para limpeza, balde espremedor, carro de limpeza, placa e esfregão	UND	35	BRALIMPIA/BETA NIM	R\$	150,00	R\$ 5.250,00
<b>Vr.Unit:</b> cento e cinquenta reais							
<b>Vr.Total:</b> cinco mil, duzentos e cinquenta reais							
0014	Avental plástico	UND	467	ICASA	R\$	8,00	R\$ 3.736,00
<b>Vr.Unit:</b> oito reais							
<b>Vr.Total:</b> três mil, setecentos e trinta e seis reais							
0015	Avental de tecido	UND	9	MF TEXTIL	R\$	15,00	R\$ 135,00
<b>Vr.Unit:</b> quinze reais							
<b>Vr.Total:</b> cento e trinta e cinco reais							
0016	Pano de prato , 100% algodão tam. 68x40cm	UND	847	MF TEXTIL	R\$	4,00	R\$ 3.388,00
<b>Vr.Unit:</b> quatro reais							
<b>Vr.Total:</b> três mil, trezentos e oitenta e oito reais							
0017	Mangueira para jardim, 20 M, em PVC e POLIESTER trançado, bitola de 1/2, engates e esguicho com regulagem	UND	41	TRAMONTINA/CE LUZ	R\$	32,00	R\$ 1.312,00
<b>Vr.Unit:</b> trinta e dois reais							
<b>Vr.Total:</b> um mil, trezentos e doze reais							
0018	Bota de segurança cano médio (28,5cm), tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, cor branca, 01 par, tamanho variado de acordo com a necessidade	Pr	88	GRENDENE	R\$	35,00	R\$ 3.080,00
<b>Vr.Unit:</b> trinta e cinco reais							
<b>Vr.Total:</b> três mil e oitenta reais							
0019	Caixa organizadora d tampa, plástico transparente, 29Lts	UND	80	LUMAR	R\$	30,00	R\$ 2.400,00
<b>Vr.Unit:</b> trinta reais							

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefones: (88) 98143-1541

FLS: 599

Vr.Total: dois mil e quatrocentos reais							
0020	Dispenser para papel toalha p/banheiro	UND	182	PREMISSE	R\$	15,00	R\$ 2.730,00
Vr.Unit: quinze reais							
Vr.Total: dois mil, setecentos e trinta reais							
0021	Pano de chão 40X60,70% algodão, 20% poliester 10%viscose	UND	488	ALGO BOM	R\$	5,00	R\$ 2.440,00
Vr.Unit: cinco reais							
Vr.Total: dois mil, quatrocentos e quarenta reais							
0022	Pano de prato, 100% algodão d bainha estampado tam 36X62 cm	UND	164	MF TEXTIL	R\$	5,00	R\$ 820,00
Vr.Unit: cinco reais							
Vr.Total: oitocentos e vinte reais							
0023	Suporte para copo de água descartáveis em plástico	UND	97	MULTICOPO	R\$	20,00	R\$ 1.940,00
Vr.Unit: vinte reais							
Vr.Total: um mil, novecentos e quarenta reais							
0024	Dispensor para álcool em gel	UND	171	PREMISSE	R\$	22,30	R\$ 3.813,30
Vr.Unit: vinte e dois reais e trinta centavos							
Vr.Total: três mil, oitocentos e treze reais e trinta centavos							
0025	Filtro de partículas rd para respiradorsemifacial	PCT	50	3M	R\$	45,00	R\$ 2.250,00
Vr.Unit: quarenta e cinco reais							
Vr.Total: dois mil, duzentos e cinquenta reais							
						Total:	R\$ 72.970,50
Valor Total do Lote 07 :R\$ 72.970,50 (setenta e dois mil, novecentos e setenta reais e cinquenta centavos)							

### Lote: Lote 10 -Variados

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total c
0001	Papel Alumínio 30cm X 7,5 m	UND	393	WYDA/BOREDA/ GUARANY	R\$ 9,10	R\$ 3.576,30
Vr.Unit: nove reais e dez centavos						
Vr.Total: três mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta centavos						
0002	Palito de dentes .embalagem com 100 palitos	CX	507	GINA/GABOARD	R\$ 1,50	R\$ 760,50
Vr.Unit: um real e cinquenta centavos						
Vr.Total: setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos						
0003	Pesca larva, redondo ou quadrado	UND	7	ICASA/LUMAR/T RAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 140,00
Vr.Unit: vinte reais						
Vr.Total: cento e quarenta reais						
0004	Fósforo, maço c/10 caixas c/40 palitos	MACO	576	GABOARD/PARA NÁ	R\$ 5,00	R\$ 2.880,00
Vr.Unit: cinco reais						
Vr.Total: dois mil, oitocentos e oitenta reais						
0005	Isqueiro grande , acendedor tradicional , carteira com 12 unidades	CARTEL	92	BIC/CRIKET	R\$ 6,00	R\$ 552,00
Vr.Unit: seis reais						
Vr.Total: quinhentos e cinquenta e dois reais						
0006	Guardanapo de papel 22 x 23cm, pacote c/50 Und	PCT	1371	SOLIS/SKALA	R\$ 3,00	R\$ 4.113,00
Vr.Unit: três reais						
Vr.Total: quatro mil, cento e treze reais						
0007	Rolo de papel filme PVC, 28cmX30m	UND	500	WYDA/BOREDA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
Vr.Unit: sete reais e cinquenta centavos						
Vr.Total: três mil, setecentos e cinquenta reais						
0008	Coador para café em tecido 100% algodão d cabo de madeira	UND	176	ICASA	R\$ 6,50	R\$ 1.144,00
Vr.Unit: seis reais e cinquenta centavos						
Vr.Total: um mil, cento e quarenta e quatro reais						
0009	Garrafa térmica para líquidos quentes 1L	UND	46	TERMOLAR	R\$ 24,50	R\$ 1.127,00

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 600  
n

Vr.Unit:	vinte e quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, cento e vinte e sete reais						
0010	Caixa térmica de isopor capacidade 80L	UND	29	ISOTERM	R\$	44,00	R\$ 1.276,00
Vr.Unit:	quarenta e quatro reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e setenta e seis reais						
0011	Caixa térmica de isopor capacidade 120L	UND	81	ISOTERM	R\$	45,00	R\$ 3.645,00
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais						
Vr.Total:	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais						
						Total:	R\$ 22.963,80
Valor Total do Lote 10 :R\$ 22.963,80 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)							

Valor Total da Proposta :R\$ 254.838,01 (duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e um centavo)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 28 de Março de 2023

Horário de Abertura: 08:00hs

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 28 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

4

n



FLS: 601  
n  
PMJ/CL

CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
RUA FRANCISCO FILGUEIRA SAMPAIO, 83 – CENTRO  
CEDRO – PE / CEP: 56.130-000  
CNPJ: 19.204.840/0001-02  
IE: 101835230

### PROPOSTA REALINHADA

A Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas

#### Lote 4 Material de Limpeza II

ITEM:	DESCRIÇÃO DO ITEM:	UNID:	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	
1	Papel higiênico, branco, folha dupla, picotado, não reciclado, fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m	Fardo	2628	Duetto	R\$ 39,31	R\$ 103.306,68
2	Papel toalha 2 dobras branco 23X21, pct e/ 1000 folhas	PCT	3007	Softpaper	R\$ 24,95	R\$ 75.024,65
3	Papel toalha branco picotado, pct c/ 2 rolos c/ 60 toalhas	PCT	1577	Pratik	R\$ 5,97	R\$ 9.414,69
4	Filtro para máscara facial completa	UND	60	Carbografite	R\$ 31,10	R\$ 1.866,00
5	Saco plástico transparente de 2kg pct com 500 und	PCT	112	Fortflex	R\$ 36,01	R\$ 4.033,12
6	Sacola plástica 30 x 40cm, 5kg pct c/100und	PCT	73	JBM	R\$ 55,42	R\$ 4.045,66
7	Tecido Napa Bagum cor azul royal, rolo 60mx1,40m	RL	20	Polivinyll	R\$ 403,66	R\$ 8.073,20
8	Lençol para maca descartável em papel branco medindo 1 Ocm X 50 M	UND	300	Qualilux	R\$ 14,12	R\$ 4.236,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 210.000,00</b>

#### Lote 9 Descartáveis

ITEM:	DESCRIÇÃO DO ITEM:	UNID:	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	
1	Máscara descartável tripla, com elástico, ex e/ 50	CX	12105	Prevmax	R\$ 6,27	R\$ 75.898,35
2	Touca descartável em TNT embalagem com 100 und	PCT	436	Prevmax	R\$ 7,92	R\$ 3.453,12
3	Luvas descarteveis em latex, tam, G ex c/100	CX	1280	Prevmax	R\$ 15,29	R\$ 19.571,20

4	Luvas descartáveis em latex, tam, M ex c/100	CX	1335	Prevmax	R\$ 15,50	R\$ 20.692,50
5	Conjunto de garfo para refeições descartáveis, cor branca pct e/ 50 und	PCT	395	Prafesta	R\$ 4,78	R\$ 1.888,10
6	Conjunto de facas para refeições descartáveis, cor branca pct e/ 50 und	PCT	236	Prafesta	R\$ 5,20	R\$ 1.227,20
7	Prato descartavel 23 cm, cor branca, pct e/ 10	PCT	1550	Cristalcopo	R\$ 4,69	R\$ 7.269,50
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 130.000,00</b>

FLS: 602  
 R\$ 20.692,50  
 P.M. CL

TOTAL GERAL

R\$ 340.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$

(TREZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

Janderson do José Ferreira

**19.204.840/0001-02**  
 Cedro Academia Prod. e Serv. Ltda  
 R: Francisco Figueira Sampaio, 83 Centro  
 CEP: 56 130 - 000 - Cedro-PE

4

*[Handwritten signature]*

~





# EMPREENDIMENTOS

JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - CE

CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

FLS: 603

n  
PMJ/CL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.14.1

A Prefeitura Municipal de JARDIM Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.14.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entrega de produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgão do Município de Jardim/CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA						
Lote 03 HIGIENE PESSOAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Algodão branco em bola 95g	FLOC	PCT	160	R\$ 6,99	R\$ 1.118,40
2	Creme dental infantil, emb. 90g	DUCK	UND	1050	R\$ 3,96	R\$ 4.158,00
3	Creme dental adulto, emb. 90g	CONTENTE	UND	1050	R\$ 3,90	R\$ 4.095,00
4	Lidratante corporal, 400ml	SKALA	UND	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
5	Escova dental infantil	GOAL	UND	1050	R\$ 1,50	R\$ 1.575,00
6	Escova dental adulto	GOAL	UND	1050	R\$ 1,50	R\$ 1.575,00
7	Absorvente 100 partes pct c/ 20 und	ADULTCARE - GERIAMAX	PCT	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
8	Sabonete em barra, 85g	LIVY	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
9	Sabonete líquido antisséptico, 200 ml	NEW STAR - ASEPLYNE	UND	221	R\$ 13,80	R\$ 3.049,80
10	Sabonete líquido, embalagem de 500 ml	NEW STAR	UND	1070	R\$ 6,10	R\$ 6.527,00
11	Sabonete líquido antisséptico, 1 L	NEW STAR - POP	UND	845	R\$ 17,00	R\$ 14.365,00
12	Toalha 100% algodão, 40x70cm cores variadas	SÃO CRISTO VÃO	UND	273	R\$ 9,00	R\$ 2.457,00
13	Toalha de mão 100% algodão, 60x90cm	SÃO CRISTO VÃO	UND	1865	R\$ 9,00	R\$ 16.785,00
14	Toalha de mão 100% algodão, 50x80cm	SÃO CRISTO VÃO	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
15	Absorvente higiênicos feminino pacote com 8 unidades	DEFINITY	PCT	1032	R\$ 3,90	R\$ 4.024,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$64.850,00</b>
<b>SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>						
Lote 08 - RODOS E VASSOURAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Espanador de pó, 30 - 40 cr, confeccionado com penas macias	ARTESANAL	UND	76	R\$ 25,00	R\$ 1.900,00
2	Palha de aço fina por 208 und.	Q LUSTRO	PCT	288	R\$ 2,00	R\$ 576,00

RJM

7

3	7-lha de aço grossa pct com 20 und, de 25g, n.º 02	VEJA - CASABE LLA	PCT	10	R\$ 32,00	R\$	320,00
4	Rodo plastico, borracha dupla, 40cm, c/cabo reforçado	PLASMU T	UND	198	R\$ 5,00	R\$	990,00
5	Rodo plastico, borracha dupla, 80cm, c/cabo reforçado	PLASMU T	UND	243	R\$ 13,00	R\$	3159,00
6	Saco para lixo 15L pct c/20 und	CVS	PCT	1115	R\$ 1,45	R\$	1.616,75
7	Saco para lixo 30L pct c/10 und.	CVS	PCT	1430	R\$ 1,50	R\$	2.145,00
8	Saco para lixo 100L pct c/10 und	CVS	PCT	4890	R\$ 2,20	R\$	10.758,00
9	Vassoura de pal sintético 30cm, c/ 4 carreiras de cerdas, cabo reforçado, plastificado, inclinado, com resca	PLASMU T	UND	33	R\$ 7,00	R\$	231,00
10	Vassoura de pelo sintético 40cm, c/ 4 carreiras de cerdas, cabo reforçado, plastificado, inclinado, com resca	PLASMU T	UND	568	R\$ 7,30	R\$	4.146,40
11	Vassoura de pelo animal 40cm, c/ 4 carreiras de cerdas, cabo reforçado, plastificado, inclinado, com resca	PLASMU T	UND	23	R\$ 28,01	R\$	644,23
12	Vassoura tipo leque/nylon, c/cabo de madeira revestido de plástico	PLASMU T	UND	60	R\$ 6,96	R\$	417,60
13	Vassourão qart nylon 60cm c/ cabo	PLASMU T	UND	120	R\$ 14,00	R\$	1.680,00
14	Vassoura de palha, fardo c/ 50	ARTESANA L	FD	54	R\$ 54,00	R\$	2.916,00

FLS: 320,00  
 990,00  
 3159,00  
 PMJJ/23

**VALOR TOTAL**

**R\$31.499,98**

**TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS**

**NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$ 96.349,98**

**NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS ,NOVENTA E OITO CENTAVOS**

Proponente: José Helmer Belem Gomes -Me Nome Fantasia: HB EMPREENDIMENTO  
 Endereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE  
 CNPJ: 05.140.770/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.667.918-4  
 Data da Abertura: 28-03-2023 Horário de Abertura: 08:30h

BANCO SANTANDER 033 Agência N°: 2011 / Conta Corrente N°: 13000601-1

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Email: helmer,belem@hotmail.com Telefone: (88) 9-9355-7394

os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório (edital)

Representante legal: JOSE HELMER BELEM GOMES CPF: 307.427.063-20 RG:926314-85 SSP/CE - N° 4  
 REGISTRO DA CNH : 007704626450 CARGO: PROPRIETARIO

BARBALHA-CE, 28 de Março de 2023

**JOSE HELMER BELEM  
 GOMES:0514077000  
 0153**

Assinado de forma digital por JOSE HELMER BELEM GOMES:0514077000153  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Abadia de Goiás, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PJA1, cn=JOSE HELMER BELEM GOMES:0514077000153  
 Dados: 2023.03.28 12:17:20 -03'00'

JOSÉ HELMER BELEM GOMES  
 EMPRESÁRIO PROPRIETARIO  
 CPF: 307.427.063-20

*[Handwritten signature]*



VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 20.008.831/0001-17  
 Insc est. 057136638  
 Insc mun 3585-3  
 Email: viva@tribundocsthu.com  
 Garanhuns-PE  
 Telefone 87 3762-0445 / 87 98836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE

Pregão Eletrônico n° 2023.03.14.1

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Jardim/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

LOTE 02										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	Álcool gel, 500ml	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 500ML	UND	2887	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	doze mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 12.991,50	
2	Álcool comercial, diluído destinado para uso doméstico em geral, 70°gl, 1000ml	BELLOBELLA	ALCOOL 70% 1L	UND	5551	cinco reais e dez centavos	R\$ 5,10	vinte e oito mil, trezentos e dez reais e dez centavos	R\$ 28.310,10	
3	Álcool etílico absoluto, c2h5oh, líquido, limpo, isento de partículas 1L	BELLOBELLA	ALCOOL ABSOLUTO 1L	UND	62	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23,52	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.458,24	
4	Álcool comercial, diluído destinado para uso doméstico em geral, 96°gl-inpm 1L	BELLOBELLA	ALCOOL 96°1L	UND	130	oito reais	R\$ 8,00	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00	
						R\$ 41.799,84				
VALOR TOTAL						quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos				
VALOR TOTAL POR EXTENSO										
VALOR GLOBAL						R\$ 43.799,84				
VALOR GLOBAL POR EXTENSO						quarenta e três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos				

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias

PAGAMENTO: não superior a 30 (trinta) dias.

JARDIM/CE, 28 DE MARÇO DE 2023.

  
 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 20.008.831/0001-17